РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(III  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
кп. Горные Ключи
«19» июня  2019 года					      	            № 428

О проекте по внесению изменений и дополнений
в Устав  Горноключевского городского поселения

  	Руководствуясь Федеральными законами от 1 мая 2019 г. N 87-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  Уставом Горноключевского городского поселения, принятого решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения №304 от 16.02.2018., муниципальный комитет Горноключевского  городского поселения
         РЕШИЛ:
1. В целях приведения Устава Горноключевского городского поселения (далее - Устава) в соответствие с действующим законодательством внести следующие  изменения и дополнения:
1.1. Статью 2 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Наименование, статус и территория муниципального образования

1. Наименование муниципального образования – Горноключевское городское поселение Кировского муниципального района Приморского края (далее по тексту – Горноключевское городское поселение или поселение или муниципальное образование).
Границы Горноключевского городского поселения и статус его как городского поселения установлены Законом Приморского края от 29.12.2004 г. № 215-КЗ  «О Кировском муниципальном районе».
2. Горноключевское городское поселение состоит из объединенных общей территорией следующих населенных пунктов: кп. Горные Ключи и с. Уссурка.
3. Административным центром Горноключевского городского поселения является кп. Горные Ключи.».

1.2. Статью 3 Устава исключить.

[bookmark: _GoBack]1.3. Части 1,2,3 статьи 21 Устава изложить в следующей редакции:
« Статья 21. Структура органов местного самоуправления

1. Структуру органов местного самоуправления Горноключевского городского поселения составляют:
1) представительный орган поселения – муниципальный комитет Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района Приморского края (далее – муниципальный комитет);
2) глава Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района Приморского края (далее – Глава городского поселения, Глава поселения или Глава муниципального образования);
3) исполнительно-распорядительный орган поселения – администрация Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района Приморского края (далее – администрация поселения);
4) контрольно-счетный орган поселения - контрольно-счетная комиссия (далее – контрольно-счетная комиссия).
2. Органы местного самоуправления обладают собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.
3. Иные органы, выборные должностные лица местного самоуправления могут предусматриваться в структуре органов местного самоуправления только путем внесения соответствующих изменений в данный Устав.».

2. Опубликовать данный проект решения для ознакомления населения.

Глава Горноключевского городского поселения	-
Глава администрации
Горноключевского городского поселения                            Ф.И. Сальников